
Area: Funzioni Fondamentali
Settore: Ambiente e Pianificazione Territoriale
C.d.R.: Ecologia e Ambiente
Servizio: Amministrativo Ecologia
Unità Operativa: Staff
Ufficio: Ufficio gestione amministrativa/contabile

DETERMINAZIONE

Determ. n. 1047 del 07/07/2023 Treviso, 07/07/2023

Oggetto:  BANDO  CONCESSIONE  CONTRIBUTI  ALLE  AMMINISTRAZIONI  COMUNALI  PER  LA 
REALIZZAZIONE DI PUNTI DI RICARICA PUBBLICI PER VEICOLI ELETTRICI E IBRIDI. PROROGA 
PRESENTAZIONE DOMANDE LIQUIDAZIONE AL 30.06.2024.

VISTO il Decreto del Presidente n. 48/21130/2021 del 15/04/2021 con il quale è stato approvato 
il bando per l'assegnazione dei contributi a favore delle Amministrazioni comunali finalizzati alla 
realizzazione di punti (colonnine) per la ricarica elettrica dei veicoli elettrici e ibridi, destinando 
alla predetta iniziativa la somma di euro 280.000,00;
ATTESO  che  con  determinazione  n.  101/3787/2022  del  27/01/2022  è  stata  approvata  la 
graduatoria provvisoria e i rispettivi valori economici, redatta rispettando l'ordine cronologico di 
presentazione (data e ora di registrazione al protocollo provinciale);
ATTESO che con determinazione n. 272/2023 del 24/02/2023 è stata da ultimo prorogata la 
presentazione delle domande di liquidazione al 31/12/2023;
CONSIDERATO che allo stato attuale molte Amministrazioni comunali non hanno ancora concluso 
l’iter  di  affidamento  dei  lavori,  condizione  che  non  consentirà  il  rispetto  dei  termini 
originariamente previsti dal bando per la liquidazione finale del contributo stesso;
VISTA la nota n. 34632/2023 del 13/06/2023, con la quale il Comune di Caerano di San Marco ha 
fatto  richiesta  di  una  proroga  dei  termini  per  l’invio  della  domanda  di  liquidazione  al 
30/06/2024;
RITENUTO di agevolare il completamento della totalità degli interventi proposti;
PRESO ATTO della proposta di decisione prot. n. 39275/2023 del 03/07/2023 con la quale è stato 
chiesto di prorogare la scadenza della data di presentazione delle domande di liquidazione al 
30/06/2024;

Tutto ciò premesso e considerato,

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;
Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 

Determ. n. 1047 del 07/07/2023 pag. 1/2



unioni e fusioni di comuni”;
Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";
Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. 165/2001;
Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  33/2022  del  21.12.2022  avente  ad  oggetto: 
"Approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025, del Documento Unico di Programmazione 
2023-2025 e relativi allegati.";
Visto  il  Decreto  del  Presidente  n.  209/73892/2022  del  22.12.2022  avente  ad  oggetto: 
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025."

DETERMINA

1) di  prorogare, per le motivazioni  indicate in premessa, la data per la presentazione delle 
domande di liquidazione al 30/06/2024 ai Comuni ammessi al contributo che abbiano provveduto 
all’affidamento dei lavori entro la data dell’attuale scadenza, ovvero il 31/12/2023;
2) di dare pubblicità ai contenuti di cui alla presente determinazione tramite il sito Internet 
della Provincia di Treviso;
3) di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso parere tecnico favorevole da 
parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147-bis del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 
8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”;
4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del Bilancio 
dell'Ente.

BUSONI SIMONE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1047 del 07/07/2023 pag. 2/2


